
FAC- SIMILE - Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 47 D.P.R. 28.12.2000, n. 445) 
 

La/Il sottoscritta/o ............................, nato/a a ....................., il ......................, Codice Fiscale 

.............................................., residente in ............................., via ...................................., n. ..........., cap. ................, in 

qualità di legale rappresentante della società ........................... con sede in ............................. via ........................, n. 

......... C.F. ....................................... P.IVA. ................................... relativamente al contratto di: 

 

� appalto stipulato in data .......................... tra il committente ...................... e l’appaltatore ............................. 

� subappalto
 
 stipulato in data ..........................., tra l’appaltatore ...................... e il subappaltatore............................. 

  

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e di formazione o uso di atti falsi 

DICHIARA 
 

1) che le fatture emesse in relazione al contratto di _____________sono le seguenti: 

  n. ........... del ...............€ …………………; n. ........... del ...............€ ………………………..; n. ........... del ...............€ 

………………; n. ........... del ...............€ ………………………..; n. ........... del …................€ ………………………..; 

� che le fatture sopra elencate sono state registrate e la relativa imposta sul valore aggiunto è stata ricompresa nella 

liquidazione relativa al mese ……………………./ trimestre………………..; 

 

� che non sono ancora scaduti i  termini per eseguire la liquidazione periodica in cui debbono essere comprese le 

fatture relative ai lavori eseguiti; 

 

2) che  per le fatture oggetto del contratto è stato applicato: 

 �  regime IVA di cassa  � reverse charge  � regime IVA ordinario 

 

3) che l’ammontare complessivo dell’importo IVA liquidato in tale periodo è pari a € ........................................ a: 

 �  debito  � credito 

 

In caso di importo a debito: 

4) il modello F24 attestante l’avvenuto versamento all’Erario dell’IVA come sopra liquidata è stato pagato: 

 � nei termini               � con ravvedimento 

Estremi dei versamenti (modelli F24) 
 

Data Importo versato N° protocollo (entratel /HB) 

   
 

L’IVA versata include quella riferibile al contratto di appalto/subappalto per il quale la presente dichiarazione è 

rilasciata. 
 

 

 

5) che  le ritenute fiscali sui redditi di lavoro dipendente ,il cui versamento è già scaduto, in relazione ai soggetti 

impiegati nell’esecuzione del contratto di cui sopra, sono state versate, anche mediante scomputo totale o parziale 
 

Estremi dei versamenti 
 

Data Importo versato Mesi di riferimento delle prestazioni N° protocollo invio 

    

    

Totale    
 

Le ritenute versate includono quelle riferibili al contratto di appalto/subappalto per il quale la presente 

dichiarazione è rilasciata. 

 

� di non aver corrisposto redditi di lavoro dipendente in relazione  alle prestazioni svolte nell’ambito del contratto di 

appalto, oppure di averne corrisposti, ma il versamento delle ritenute operate alla fonte sugli stessi non è ancora 

scaduto. 

Il sottoscritto in qualità di appaltatore dichiara, inoltre 
 
� che non ha stipulato contratti di subappalto, in riferimento alle prestazioni oggetto del contratto di appalto sopra   

citato; 
� che gli adempimenti relativi ai versamenti dell’iva e delle ritenute sui redditi di lavoro dipendente dovuti dal/i 
subappaltatore/i, e già scaduti alla data del pagamento del corrispettivo, sono stati correttamente eseguiti. 
 
___________________,_______      F.to ______________________ 
             (luogo e data) 
                                         ( Il dichiarante) 
 
 
Informativa protezione dati personali: i dati sopra riportati sono previsti dalle disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il quale sono richiesti e 
verranno utilizzati solo per tale scopo. 


